



**«БЕКТЕМИН»**  
**ЖАМУнун окуу иштери**  
**боюнча проректору**  
**Алибаев А.П.**

«2019» 2019 ж.

**ЖАМУнун окуу-усулдук кеңешинин 2019-2020-окуу жылы үчүн түзүлгөн иш планы**

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Жооптуулар	Мөөнөтү
1	ЖАМУнун жана факультеттердин, колледждердин окуу-усулдук иш пландарын жана курамын бекитүү.	Алибаев А.П. Сакбаева З.И. Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Август
2	Жумушчу окуу пландарга, дисциплиналардын жумушчу программаларына жумуш берүүчүлөр менен байланыш түзүп, алардын сын пикирлерин алуу менен тиешелүү түзөтүүлөрдү киргизип, мамлекеттик билим берүү стандартынын талаптарына ылайык түзүлүшүн талкуулоо	Факультеттин окуу-усулдук кеңештин төрага, төрайымдары	Сентябрь
3	Факультеттер жана колледждердин профилдер боюнча бүтүрүүчүлөрүнүн типтик моделин бекитүү	Алибаев А.П. Сакбаева З.И. Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Сентябрь
4	Дисциплиналар боюнча модулдук тесттердин суроолорун деңгээлдер боюнча түзүү маселесин кароо	Факультеттин окуу-усулдук кеңештин төрага, төрайымдары	Октябрь
5	ЖАМУнун сапат боюнча усулдук колдонмосун бекитүү	Алибаев А.П. Сакбаева З.И. Токоева Г.С. Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Ноябрь
6	Курстук, квалификациялык жана дипломдук иштерди талашка ылайык жүргүзүлүшү боюнча маалымат. (талкуу)	Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Ноябрь
7	Баалоо каражаттарынын фонду, СОАИни уюштуруу, кабыл алууну көзөмөлдөө боюнча маалымат. (талкуу)	Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Декабрь
8	Профессордук – окутуучулук курамдын окуу куралдарын, окуу-усулдук	Алибаев А.П. Сакбаева З.И.	Январь

	колдонмолорун, китептерин карап басмага сунуштоо.	Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери.	
9	Аккредитациянын талаптарына ылайык факультеттер жана колледждердин окуу-усулдук жактан камсыздалышына анализ жүргүзүү	Атайын жумушчу топтор жана окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Январь
10	Кесишке багыт берүү иштерин жүргүзүү; кадрларды даярдоодогу эң маанилүү иш катары өндүрүштүк практикаларды уюштуруу боюнча маалымат.	Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Жыл бою
11	Компетенттүүлүккө багытталган жана деңгээлдер боюнча түзүлгөн тапшырмалардын түрлөрү	ЖАК Турдубаева Б. М.	Февраль
12	Факультет жана колледждердеги автоматташтыруу KelVil системасы боюнча маалымат жана сунуш берүү	Факультеттин төрага, төрайымдары	Февраль
13	Окутуунун сапатын жогорулатуу максатында “Мыкты профессор”, “Мыкты доцент”, “Мыкты улук окутуучу”, “Мыкты окутуучусу”, “Мыкты окуу китеп”, “Мыкты окуу курал” “Мыкты окуу – усулдук колдонмо”, “Мыкты ачык сабак” боюнча конкурс уюштуруу	Алибаев А. П. окуу-усулдук кеңештин мүчөлөрү	Март
14	Бүтүрүүчүлөрдүн компетенттүүлүгүнүн калыптанышы жана иш берүүчүлөрдүн канааттануусу боюнча талкууларды өткорүү.	Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Жыл ичинде
15	Профессордук – окутуучулук курамдын окуу куралдарын, окуу-усулдук колдонмолорун, китептерин карап басмага сунуштоо.	Алибаев А.П. окуу-усулдук кеңештин мүчөлөрү	Май
16	Факультеттердеги жана колледждердеги окуу-усулдук иштерди жүргүзүүнүн жалпы абалы боюнча жылдык отчет.	Алибаев А.П. Сакбаева З.И. Факультеттердеги окуу-усулдук кеңештин жетекчилери	Июнь